REPUBLIKA E SHOIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TF INTERESIT

Adresa: Re. Reshit Collake, Teb 0800 9999, Fan: 042 228-316. {obeie: fehidag vov.al Lanail infodhidag cov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtarl g¢€ mbart detyrimin pér deklarim 18 interesave private (€ tij. &€
bashké&shortit/es dhe t€ [Emijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve {inanciare t& t& zgjedhurve
dhe t& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligiin nr.9367,
dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr.
85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ZAVALANI]

Prokurore

e Reethit Gjvg@sor Tirané

17.11.2008 26.03.2014

Né baz€ t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare 18 t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké i
ndryshuar,

Autorizoj: -

Inspektoratin e Lartg (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe
personat e autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori | PErgjithshém i ILDKPKI-s&. g&
& verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashié vendit, pasuriré,
interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
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t Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam
dellaruar asgjé qéf nuk €shté e virteté.
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T dfenay né kéd foge jané konfidenciale

Emri, Mbiemyi, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KRLJIMIT

0y

shiim i pasurise “Depozite bankare™ n€ | 30 (widhjete) USIY (dollare
* Dega: Lag, 6 | aviiiane) 0%
22.Ua 20 5.

Burimi i Krijimit; Kursimet nga pagat c‘
familjes. \

Shtim 1 pasuorise “Depoziie \"53 {dyvqindpesedhjetetre) | 30 %
30320035,

Burimi 1 Krijimit: Kursimet nga pagat e
familjes, ‘

|

. $_ _‘, P TP - N __‘ B T oo A

Shtim i pasuris€ ekzistuese ¢ krijuar dhe \
deklaruar né vitin 2010; = Depozité bankare

mie afal” nEe ga \ 590 {pestqindnentedhiete)
P mel 0 (Nea 5000 £

euro né 5 390 curo). \

BURIMU T KRIMIT: Kjo shresé parash 8shié l

krijuar nga kursimel @ ¢ ardhurave € pagés

time dhe b‘ashkéshuﬂil si dhe dyvgani “Pjesé

. me adresg Patos, Fier.

e
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Shtim 1 pasurisé ckzislvese “Depozilé ] Kontratat ,
, bankare me afar’ | 244 700 Depozite ,
, 4 , nr. 1o nga 537 AN leké ne | (dyginddyzetkatermijé e , 50 % me afat, ,
1 082 400 leke. shtatégind) Leké , - |
, GURIMET KRIMIT: Kjo shiese parash gshué , di.
, krijuar nga korsimet 2 1@ ardharave 18 pagis ] 37 06,2013 ‘
l time gé ka gené né llogaring rrjedhise me & | l _ ,
, miditin or, ko kreditehed paga mojore nd 1@ , 07092013 |
, niEén Banke, kursimel nga & ardhurat e 511;, . -d'l,
bashkéshortit dhe dygqani “Fjesé kémbimi + , 0.09.2013 |
, , Ao, me adrest Patos, Fier. , '
| L GIENDIE Casi l | 30122013 |
, 5 , BURIMI T KRINMIT, Kjo shume parash éshté , _ s - . ' tepn (dy flete). ,
krijuar nga kursimet ¢ t& ardhurave & paggs | 400 000 ikatergind mije) M) %
, lime. kursimel nga 1€ ardhurat ¢ bashkitshortit , LERT: | ’
dhe dygani “Pjesé kémbimi + Aate™, m ,
, ,adruxﬁ Putos, Fier, shitjp e suomjetit 1-1atl — ’
‘ punte dhe dhuratal e sjella nga te afermit per ' l
Lindjen ¢ vajzes, J_
o b, - ) =iy : : _ _ S - E o e T I S 1

¥ Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, o i liggit 9049, daté 10.04.2065)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtal reale min to;
by pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né cegjistrat publiki;
¢} sendet me vierd 18 veganté mhbi 500 000 leke;
¢ vlergn ¢ aksioneve, 16 letrave me vier? dhe pjesét @ kapitalit ng =otérim;
cd} vlerén e likuiditeteve. gjendje ng cash, né Nlogari rriedhise, né depozité, ng bono thesari dhe né
hoadhénie, né 12ké ose ni valuté 18 huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ol
A ;_,.,dJL(. XM < /2;-» %&d—

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET ?
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

S
Pérshkruani hollesisht (¢ ardhurat pér vitin, nga paga vse pjesemaiyin né borde, komisione e ¢de angazhim e
veprimtari fjetér 4é ka sjellé (2 ardiwra personale, pér bashkéshortin/en dhe femijét madioré. Pércaktoni emértimin ¢
institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ke jané siguruar @ ardhira, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin

¢ veprimtarisé s& orpanizatés, funksionin, natyrén ¢ ar:gazf;mr:f nza dekiorimi § mépurshém deri mé 31 diijetor t& vitit
& delilirimir,

5 | Shuma ¢ té ardhurave té , ]':"ka;mn ta

’ Pérshkrimi i té ardhurave kr-i_;ucim, Loy I'.Eke SEO TS justifikues

- valuté fme shifra dhe me | i

[ ‘ ot | (Nr. Fletéve)

prop



B

. Tt ardhura nga paga dhe shpérblimet ng pung, | 891 363 (letéqind e néntédhjeté

nga paga ime si Prokurore né Prokuroring ¢ | e nje mjie G
Rrethit Tirang, regindgjashtedhjetepese) leké '

L

2. Té ardhura nga paga dhe shpérblimet né puné, | 592 844 (peségind
¢ bashké&shartit & deklaruesit si oficer 1| nentedhjetedvmije e 1eteqind ¢
Policisé Giygésore né Kom. Pol Kavaje, nr. 5 | dvrzetkater) leks
dhe ne. 2, Tirané,

3. TE ~ ARDHURAT NGA  PASURIA | 160 000 .'
ERZISTUESE DYQANI “PIESE KEMBIMI (njggindgjashtédhjetémijé) ‘
+ SERVIS AUTO", PATOS - FIER leke
(dekiamar ne vitel paraardhese) l Jr

4. T ARDHURAT NGA INTERESAT T
DEPOZITAVE BANKARE. ) )

1. Nga Depazita B: s alozistyese prej 2 000 30 (TRIDHIETE) EURO
CUrD NE ' |

2. Mga Depozita Bankare ne * 10 000 leke (DHIETEMUE)
me . Ho;l LEKE

5. Dhurata ne para, pér lindjen e vajzes time |
Wessley me dt, 24.11.2013, nga te afermil 330000
migte dhe shogeria e familjes {TREQINDTRIDHIETEMIE)

Leké

6. Te ardhura nga shitblerja ¢ autovetures Marka 1 200

Fiat tip Punto, vit prodhimi 2000, ngjyre (njcmijepeseqind) euro

jeshile, me
Blere ne ltali 300 euro, zhdoganuar ¢ targuar

me targdldhe shitur me dt.
22.11.2003 2 500 euro.




Neése ky format éshié { pamyaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né folokopje 18 ti)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIC

|

o Detyrimet financiare

ndaj personave

Juridiké

dhe fiziké

(kredi,

huamarje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.) gé ekzistojné brenda dhe Jashté

vendit,

té mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i

meparshém deri né 31 Dhjetor té witit té deklarimit, si dhe delyrimet e

lindura nga zyrtari giaté vitit 1€ deklarimit,
« Té dhénat pér emra personash ndoj té ciléve keni detyrime finunciare té

pasqyrohen né fagen nr.7, pér 1é ruajiur konfidencialiletin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumién totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té

mbarimit té detyrimit (muajifvitiy, nr. e kentraigs die interesin bazé., Pér kredif€ bankare shumén e Kredisé
(principal), kohézgjatjen {mua;ufvltl‘} dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeuve

| Shuma e shiyer
nga defclarimi i
méparshém derl né
31 dhjetor té vitit
té dek:!arimtt

Gjendje e
detyrimit te
mbetur pa

! shiyer deri né
31 dhjetor LE

Nése  ky format  éshié
pamjaftueshém, vazhdoni
té& plotésont né fotokopje té j.

_Emri, Mbiemri,

- o /4@&«4@

T

ergt;hkr‘im:

Dokument
a

Justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshlkruani hollésisht ¢do llof shpenzimi te deklarueshem me viere mbi SO0.000 leke, si per arsim, mjekim
shendetsor, pushime, arredin ¢ te ffera te ketif Hoji te krvera nga deklarimi § mepurshem deri ne 31 dhjetor te viti (¢

defklarimil .
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Nése ky format éshté { pamjaftueshém, vazhdoni i€ plotésoni né folokopje 1 (i,
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T€ dhénat pér personat [izike ¢ juridiké, duke pérfshiré edhe personin ¢ besuar, gé rezultojné
1€ lidhur me zyrtarin g€ mbart detyrimin pér deklarim:

SN ,:
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REPUBLIKA E
'* SHQIPERISE




INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; B Reshin € otlako, Dok O8G0 S0, s 03 T2RS TR Bebsite: Sl bidaa oy ol E=aails infod hdaazoe al

DEKLARATE E INTERESAVE
PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet nga pjesetaret e familjes {bashkéshorti/ja, [Bmijét madhorg) g€ mbartin detvrimin
pér deklarim ng€ bazé 1€ nenit 22 1€ Ligjit nr.904%, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare 1 (8 zgjedhurve dhe 18 disa népunésve publiké
7 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 971, 1€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive. t& detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i
neryshuar,

Autorizoj:

Inspekloratin ¢ Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personal e autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&. & & verifikojné né 1& gjitha
suhjekiet private € publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojn né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Elban Eqerem Zavalani, bashkéshort
Emér, Atési, Mbiemér Jémijé madhord sé
bashku me prindérit

fémijé madhoré té
ndare nga prindérit

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyvrimet qé sanksionon legjislucioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésini time ligjore se:

[ B4




Dispona] pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]

Nuk dispono) pasur] vegmas 1€ regjistruar né emrin tim LX)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

€lodn Zevaleas 7]

. NDRYSHIMET E PASURIVE ot
DHE BURIMI I KRLIIMIT
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén
ku ndedhen, momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valulé g€ pasqyrohet
né dokumentacionin gé dispononi, ecmimin e blerjes, ne mungesé té dokumenteve vlerén
gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj pasurie® té
regjistruar ose jo né regfistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né
31 dhjetor té viti té deklarimit. .
Ny | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii | Viera me shifra dhe me | Pjesa ;Tgt‘t‘]'::ﬁz:“
kerifimit o : Jjalé |ine % (N'. Fletéve)
Fil
- J| —— N
M ’ P
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*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, &1 fgitt e 9048, daté 10,04 2003)
#} pasurité e palugjtshme dhe & drejat reale mbi to;
b pasurité e luajshime, (2 regjistrucshime né regjistrat publike,
ol sendet me vlerd 1 veganté mbi 300 000 leke:
o) vierén ¢ aksioneve, 18 letrave me vleré dhe piesét e kapitalit nd zotérim:
d} wlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bonog
thesarl dhe né huadhénie, né leké ose  né valuié 8 huag;

Nése ky format éshté i paumjafiueshém, vazhdoni t€ plotésont né fotokopje té i,

., Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 4 i
; ; iR
| e ey b)  Chufl,
| Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
' VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari private dhe/ ose publike me géllim fitimi ose cdo lioj
veprimlarie e kryer brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar té ardhura, si dhe
angazhime né organzata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe
patenta qé sjellin filim, sindikala ose organizata profesionale. paolitike,
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjeiér; pér periudhén nga data e
deklarimit té méparshém deri né 31 dhjetor i€ vitit té deklarimit.
Pérstkruant holiesisht ¢ ardhsrat pér vitin, ngo paga ose piesémarrja v borde, komisione e gdo angazhim ¢ veprimtari ietér gé ke
sfellé ¢ ardluera persenale, pér bashiéshortinsen dhe femifds madhord, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo
i akiivitetit nga ku jané siguruar (¢ ardhurat, adresa , e, @oregiisiie publik, stotisi, ebjektin e veppimiorisé sé organizatés,
2 Sunksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshins deri mé 21 dhjecor L VITiE fe deklarimit,
e | Shuma e té IR 1
i ardhurave té | Dokumenta
Pérshicrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo | justifikues
né valuté me shifra | (Nr. Fletéve)
B dhe me fijaié) i : i
‘ DETYRIMET FINANCIARE
| NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
&

e Detyrimet [financiore

ndaj personave  juridifé

L r

dhe fizike

(krecl,

huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).) qé elzistoné brenda dhe jashié
vendit, 1& mbetura ende pa w shlyer nga deklanmi { meparshém deri né
31 dhjetor &€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura giaié vitit te

deflarimit.,



¥

Farmular i deklarimit plotésohet me shkeim dare ose né ményed elektrombe, por né cdo rast
nénshkruhet me shkrim,

Subjeklifzyrtar nuk legjitimohet € nénshkruajé deklaratdn o mteresave private 8 personave 18
bidhur,

Deklarata dubet t8 plotésohe dhe dorézohet, deri mE 31 Murs 18 gela viti

Deklarvimi i interesave private nga personi i lidhur e cvetarin

Dokumenti zyvrtar “Delklaratd e interesave private e personit W lidhue duhet € plotésohet nga
piestlard 12 familjes (hashkEshortit/es dhe [@mijéve né moshé madhore) € mbartin detyrimin péfr
deklarim né bacd 18 nenit nemit 21 dhe 22 18 Lighii ne5049, datg 10.04.2003, pér pasuwde g
dizponoiné vegmas.

Subjekti/ Persont 1 Lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim 18
interesave private né Inspektoratin e Larté, piotéson formularn pérkatés nga
Jagie 7-11.

ME rdo rast, subjekti #sh@ { detyroar 1@ plot@sogé fagen e part 18 deklaratés, ku deklaron nése ka
ase jo pasuri € regjistruara € emrin e tj. Formularl T ploté do i plotéseher vetém né raster kur
personi i lidhur Ka pasuri & regjistruar vecoias.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detvrimeve 18 péreaktuara o€ lg). péebén kund@rajije administrative dhe dénahe
me giobé sipas nenit 19 18 ligiio nr, 9049, datd 10.04,2003, § ndeyshuar

Fér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsyeshme, deklaruest dénohel me
giobé nga S0.000 leké deri né 100,000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshhimin né
pérputhje me nenin 257/ a té Kodit Penal,

Refuzimi pér deklarim nga personi { Hdhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet
sipas nenit 257 a té Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohel = pas
legpslacionit né fugi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit t& deklarimit dohet ¢ ngnshikruhen nga delilaruesi dhe ¢
bashkélidhen dobkumentat justifikues pér ¢do pasuri, (¢ ardhar t& pérfituar dhe detyrime. né
t€ kundért  deklarata do & kihehet dhe do t8 Ronsiderohet e pa dorézuar n@ Inspektoratin ¢
Larti.

Pér informacione & métejshme apo asistencd né plotésimun e deklaraiés,
kontaktonl né npekioratin e Larnté (& Dellorimil dhe Kontrollit & Pasurive me
“Seksionin e Marrédhénieve me Auloritetel Pérgjegiése, Zyrtarét dhe Publifkn”
né  numral e lelefonil 042 2231-201, 042 259472, Free Q5009999
ifoahidac. gov.al .

Té dhénat e deklaralés lejohel 1€ publibohen sipas lgjit.
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